Hasan el Bennâ (ö.1949), Abdullah Draz (ö.1958), Mahmut Şeltût (ö.1963),

Muhammed el-Behiy el-Hûlî (ö.1966), Muhammed Ebû Zehre (ö.1974), Ebu Gudde

(ö.1997), Abdulhalim Mahmut (ö.1978), Şa’ravî (ö.1998) ve Seyyid Sâbık (ö.2000) gibi

birçok âlimden dersler alan Karâdâvi, kadim ulemâdan da İbn Hazm (ö. 456/1064),

İmam Gazâlî (ö.505/1111), İbn Rüşd (ö.595/1198), İbn Teymiyye (ö.728/1328), İbn

Kayyim (ö.751/1350), İmam Şatibî (ö.1405/1984) ve İmam Şevkânî’nin (ö.1250/1834)

usulunden etkilendiğini ifade ederken, günümüz âlim ve düşünürlerinden de Sıddık

Hasan (ö.1980), Cemalettin Kasımi (ö.1914), Reşid Rıza (ö.1935) Seyyid Kutub’un

olan Ebu Hanife’nin(ö. 150/767), Ali bin Ebi Talip(ö. 40/661), İbni Mesud(ö.32/652-53)

gibi Medine diyarında yetişmiş sahabelerin gölgesi altında ilim tahsil ettiğini zikrederek

ilmine teveccühte bulunmuştur. Bu açıklaması mezhep âlimlerine ve mezheplere karşı

olumsuz bir tutumunun olduğunu düşünenlere itiraz mahiyetindedir.42

olabilse de avam için içtihat ehliyeti olmadığından ve müçtehit olmadıklarından dört

mezhepten birini tercih etmenin daha doğru olacağı aşikârdır. Diğer türlü günümüz

dünyasında pratik sahada büyük bir soruna sebebiyet verecektir.

7. Fıkıh Usûlünün Tecdit Edilmesi

Fıkıh usulu İmam Şafii’nin(ö. 204/820) er-Risale eseri ile ilim olma hüviyetini

kazanan, şerî hükümlerin tafsilatlı delilleri ile hüküm koyma aşamasında bazı hudut ve

normların belirlendiği ilim dalıdır. Fıkıh usulunun muayyen kaideler ile yenilenmesi

kadim alimlerden İmam Gazzâli, Muhammed ed-Desûki tarafından inceleme ve

değişime konu olmasının serüveni çağdaş alimlere kadar süregelmiştir. Ebû Suud(ö.

982/1574)gibi alimler kat’iyetle usulde tecdide karşı çıkarken Karadavi’nin öncülük

ettiği muâsır alimlerin ekseriyeti ise desteklemiştir. Fıkıh usulünün tecdit edilmesi tek

cihetten zuhur etmeyerek muhtelif ekoller öncülüğünde ilerlemiştir. Bu ekollerden

kısaca şu şekilde bahsedebiliriz.